2
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2023

№ 462-п
г.Нефтеюганск
Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию
100-летия со дня рождения В.П.Астафьева, в муниципальном образовании город Нефтеюганск
Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
от 22.03.2023 № 182 «О праздновании 100-летия со дня рождения В.П.Астафьева», приказа Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.04.2023 № 09-ОД-72/01-09 «Об организации и проведении на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры празднования 100-летия со дня рождения В.П.Астафьева», в соответствии                               с Уставом города Нефтеюганска, в целях проведения мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня рождения В.П.Астафьева, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня рождения В.П.Астафьева, в муниципальном образовании город Нефтеюганск согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.
Глава города Нефтеюганска

                   Э.Х.Бугай
Приложение

к постановлению

администрации города

от 18.04.2023 № 462-п
План

мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня рождения В.П.Астафьева, в муниципальном образовании город Нефтеюганск
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Создание информационного буклета «Последний поклон»
	Январь-февраль

2024 года
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (далее – ККиТ),
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека» (далее - МБУК «Городская

 библиотека»)
	Текущее финансирование

	2
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»
	14 марта
2024 года

	Департамент образования администрации города Нефтеюганска

(далее – ДО),

МБУК «Городская

 библиотека»,
образовательные организации
	Текущее финансирование

	3
	Библиотечные уроки
с оформлением
книжных выставок
«Знаки жизни Виктора Астафьева»
	Март-май 2024 года
	ДО,

образовательные организации
	Текущее финансирование

	4
	Литературный час «Сибирский самородок»
	10 апреля
2024 года

	ККиТ,

МБУК «Городская

 библиотека»
	Текущее финансирование

	5
	Книжная выставка

«Пусть имя мое живет в трудах моих»
	с 19 по 24 апреля
2024 года
	ККиТ,

МБУК «Городская

 библиотека»
	Текущее финансирование

	6
	Тематическая выставка «Юбилейный калейдоскоп»,
посвящённая празднованию 100-летия со дня рождения В.П.Астафьева
	с 28 апреля по 5 мая 2024 года
	ККиТ,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств»
	Текущее финансирование

	Цикл внеурочных занятий
	Апрель
	ДО,
	Текущее

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	 «Разговоры о важном», посвящённых жизни и творчеству В.П.Астафьева
	2024 года
	образовательные организации
	финансирование

	8
	Библиотечный урок «Рождённый Сибирью»
	Апрель-май

2024 года
	ККиТ,

МБУК «Городская

 библиотека»
	Текущее финансирование

	9
	Выставка
«Судьба и творчество
В.П.Астафьева»
	Май

2024 года
	ККиТ,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»
	Текущее финансирование